
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 도시교통과

도시교통과 13,658,199 16,224,515 △2,566,316

국 1,497,684

균 2,163,787

도 392,144

군 9,604,584

도시개발 10,017,429 11,828,556 △1,811,127

국 1,497,684

균 2,027,000

도 255,033

군 6,237,712

도시계획수립 400,880 468,340 △67,460

도시관리계획정비 400,880 468,340 △67,460

201 일반운영비 82,860 80,360 2,500

01 사무관리비 19,360 19,360 0

○프린터토너및드럼 3,000

○군관리계획공고비 8,800

○군계획위원회등심의수당 7,560

250,000원*4색*3회

2,200,000원*2개소*2회

70,000원*9명*12회

02 공공운영비 63,500 61,000 2,500

○도시계획정보체계(UPIS)DB갱신용역

21,000

○도시계획정보체계(UPIS)전산장비유지관리용역

22,000

○부동산종합공부시스템(KRAS)DB유지관리용역

20,500

21,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,500,000원*1식

202 여비 5,320 7,980 △2,660

01 국내여비 5,320 7,980 △2,660

○도시계획업무추진 4,200

○도시관리계획협의 1,120

35,000원*3명*4일*10회

35,000원*2명*2일*8회

203 업무추진비 2,700 0 2,700

03 시책추진업무추진비 2,700 0 2,700

○도시교통업무추진 2,7002,700,000원

207 연구개발비 310,000 380,000 △70,000

01 연구용역비 310,000 380,000 △70,000

○토지적성평가용역 280,000

○토지적성평가검증수수료 30,000

280,000,000원*1식

30,000,000원*1식

도시개발사업 5,551,193 6,567,627 △1,016,434

균 1,488,000

군 4,063,193

도시계획도로 2,624,390 4,071,247 △1,446,857

201 일반운영비 37,570 26,160 11,410

01 사무관리비 13,570 4,880 8,690
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시계획도로구역경계측량비

2,770

○도시계획변경등신문공고료 8,800

○프린터소모품구입 2,000

277,000원*10필지

2,200,000원*4회

250,000원*4색*2회

02 공공운영비 24,000 21,280 2,720

○도시계획시설물전기사용료 24,0002,000,000원*12월

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○도시개발업무추진 5,04035,000원*4명*3일*12회

307 민간이전 286,200 287,000 △800

05 민간위탁금 286,200 287,000 △800

○청원건널목관리위탁용역 286,20023,850,000원*12월

401 시설비및부대비 2,140,580 3,750,347 △1,609,767

01 시설비 2,135,000 3,745,000 △1,610,000

○해저군계획도로(중1-5)확포장공사(봉화해저리

) 700,000

○가래골군계획도로포장보수공사(봉화내성3리)

100,000

○봉양주차장조성사업(봉성봉양1리)

300,000

○춘양건널목인도정비공사(춘양의양4리)

60,000

○석포면소재지주차장조성사업(석포석포1리)

700,000

○군계획도로시설및보도유지관리비(봉화관내)

150,000

○군계획도로교량점검 100,000

○청원건널목보안장치유지보수점검용역(전기)

25,000

700,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

1,200,000원*50m

700,000,000원*1개소

1,000,000원*150m

20,000,000원*5회

25,000,000원*1식

03 시설부대비 5,580 5,347 233

○도시계획도로시설부대비

5,5801,860,000,000원*0.3%

403 자치단체등자본이전 155,000 0 155,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 155,000 0 155,000

○춘양건널목인도정비공사철도시설물이설

150,000

○청원건널목시설물유지보수비

5,000

150,000,000원*1식

5,000,000원*1식

지역개발사업 254,000 266,000 △12,000

균 254,000

401 시설비및부대비 254,000 266,000 △12,000

균 254,000

01 시설비 254,000 266,000 △12,000
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광역친환경농업단지연결도로개설공사(봉화적

덕2리) 254,000254,000,000원*1식

균 254,000

주차환경개선지원 2,672,803 1,332,000 1,340,803

균 1,234,000

군 1,438,803

401 시설비및부대비 2,672,803 1,332,000 1,340,803

균 1,234,000

군 1,438,803

01 시설비 2,668,000 1,332,000 1,336,000

○내성공영주차장조성사업(봉화내성2리)

2,668,0002,668,000,000원*1식

균 1,234,000

군 1,434,000

03 시설부대비 4,803 0 4,803

○공영주차장조성시설부대비

4,8032,668,000,000원*0.18%

취약지개발 1,003,200 668,317 334,883

국 500,000

도 50,000

군 453,200

주한미군공여구역주변지역등지원사업 1,003,200 668,317 334,883

국 500,000

도 50,000

군 453,200

401 시설비및부대비 1,003,200 668,317 334,883

국 500,000

도 50,000

군 453,200

01 시설비 1,000,000 668,317 331,683

○미곡도로개설공사(춘양석현1리)

1,000,0001,000,000,000원*1식

국 500,000

도 50,000

군 450,000

03 시설부대비 3,200 0 3,200

○취약지개발시설부대비

3,2001,000,000,000원*0.32%

도시재생사업 908,465 2,440,057 △1,531,592

균 539,000

도 70,000

군 299,465

도시재생사업 137,465 340,057 △202,592

202 여비 6,000 6,580 △580

01 국내여비 6,000 6,580 △580

○도시재생업무추진 4,80030,000원*4명*4일*10회
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시재생워크숍및세미나참석

1,20030,000원*4명*2일*5회

301 일반보전금 3,200 5,000 △1,800

09 행사실비지원금 3,200 5,000 △1,800

○도시재생전문가,주민협의체등급식비

1,400

○도시재생전문가,주민협의체등워크숍실비

1,800

7,000원*20명*10회

90,000원*20명*1회

307 민간이전 128,265 0 128,265

03 민간단체법정운영비보조 128,265 0 128,265

○도시재생지원센터사무국장기본급

38,043

○도시재생지원센터사무국장수당

8,646

○도시재생지원센터사무원기본급

19,510

○도시재생지원센터사무원수당

4,434

○도시재생지원센터직원보험료

7,064

○도시재생지원센터직원관외출장비

1,200

○도시재생지원센터장활동수당

34,848

○도시재생사업홍보물품구입 1,000

○활성화계획수립신문공고료 4,400

○주민협의체및사업추진협의회운영수당

1,400

○도시재생지원센터정수기임차 624

○도시재생지원센터사무실운영 5,056

― 사무용품구입 1,200

― 복사용지구입 1,056

― 복사기토너교체 1,400

― 프린터기토너교체 1,400

○도시재생지원센터각종요금(전기,통신,상하수

도) 2,040

144,100원*1명*22일*12월

144,100원*1명*5일*12월

73,900원*1명*22일*12월

73,900원*1명*5일*12월

70,633,000원*10%

100,000원*2명*6회

363,000원*1명*8회*12월

10,000원*100개

2,200,000원*2회

70,000원*20명*1회

52,000원*12월

100,000원*12월

22,000원*4박스*12월

350,000원*4개*1대

350,000원*4개*1대

170,000원*12월

새뜰마을사업(도시형) 771,000 0 771,000

균 539,000

도 70,000

군 162,000

101 인건비 24,000 0 24,000

균 16,800

도 2,160

군 5,040

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○총괄코디네이터인건비

24,0002,000,000원*1명*12개월

균 16,800

도 2,160

군 5,040

301 일반보전금 4,000 0 4,000

균 2,800

도 360

군 840

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○선진지견학 4,000100,000원*40명*1회

균 2,800

도 360

군 840

307 민간이전 24,000 0 24,000

균 16,800

도 2,160

군 5,040

11 사회복지사업보조 6,000 0 6,000

○독거노인돌봄 6,0001,000,000원*6개월

균 4,200

도 540

군 1,260

12 민간인위탁교육비 18,000 0 18,000

○노인종합돌봄서비스교육 8,0001,000,000원*8개월

균 5,600

도 720

군 1,680

○마을경관가꾸기교육 5,0005,000,000원*1식

균 3,500

도 450

군 1,050

○치매예방교육사양성교육 5,0005,000,000원*1식

균 3,500

도 450

군 1,050

401 시설비및부대비 719,000 0 719,000

균 502,600

도 65,320

군 151,080

01 시설비 719,000 0 719,000

○노후담장정비 122,800550,000원*223.271m

균 75,880

도 11,662

군 35,258

○공폐가철거및정비 100,000

― 공폐가철거 85,0005,000,000원*17개소

균 68,000
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,650

군 9,350

― 일반빈집(지붕+본체)정비

10,0005,000,000원*2개소

균 8,000

도 900

군 1,100

― 슬레이트빈집(본체)정비

5,0005,000,000원*1개소

균 4,000

도 450

군 550

○지붕개량 214,200

― 기초생활계층및차상위계층

63,0009,000,000원*7개소

균 44,100

도 5,670

군 13,230

― 20년이상주택일반 151,2009,000,000원*24개소*70%

균 105,220

도 13,608

군 32,372

○집수리 276,000

― 자가(기초생활계층) 72,0008,000,000원*9개소

균 50,400

도 6,480

군 15,120

― 자가(일반) 176,0008,000,000원*44개소*50%

균 123,200

도 15,840

군 36,960

― 임차(기초생활계층) 28,0004,000,000원*7개소

균 19,600

도 2,520

군 5,880

○마을안전지도제작 6,0006,000,000원*1식

균 4,200

도 540

군 1,260

주택정비지원 2,134,521 1,662,915 471,606

국 997,684

도 135,033

군 1,001,804

농촌주택정비지원 376,531 329,507 47,024

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

○프린터토너및드럼 4,320270,000원*4개*4회

202 여비 6,615 7,350 △735
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부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 주택정비지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,615 7,350 △735

○주택개량업무추진 6,61531,500원*3명*5일*14회

401 시설비및부대비 305,596 267,357 38,239

01 시설비 304,000 266,000 38,000

○빈집정비사업슬레이트철거공사

304,0003,800,000원*80동

03 시설부대비 1,596 1,357 239

○슬레이트철거공사부대비 1,596228,000,000원*0.7%

402 민간자본이전 60,000 50,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 50,000 10,000

○빈집정비사업 60,0001,000,000원*60가구

공동주택관리 30,360 400 29,960

201 일반운영비 360 400 △40

01 사무관리비 360 400 △40

○주택법등해설집구입 36090,000원*4권

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○한성임대노후상수도개량

30,00042,000,000원*1개소*71.428%

복합커뮤니티센터건립 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○복합커뮤니티센터기본계획및설계비

450,000450,000,000원*1식

국민기초생활보장수급자주거급여 1,216,230 1,283,608 △67,378

국 972,984

도 121,623

군 121,623

301 일반보전금 676,230 688,557 △12,327

국 540,984

도 67,623

군 67,623

01 사회보장적수혜금 676,230 688,557 △12,327

○주거급여지원 676,2301,610,071원*420가구

국 540,984

도 67,623

군 67,623

403 자치단체등자본이전 540,000 595,051 △55,051

국 432,000

도 54,000

군 54,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 540,000 595,051 △55,051

- 7 -



부서: 도시교통과

정책: 도시개발

단위: 주택정비지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수선유지급여지원 540,0009,000,000원*60가구

국 432,000

도 54,000

군 54,000

농어촌장애인주택개조사업 49,400 49,400 0

국 24,700

도 7,410

군 17,290

307 민간이전 49,400 49,400 0

국 24,700

도 7,410

군 17,290

05 민간위탁금 49,400 49,400 0

○농어촌장애인주택개조지원사업

49,4003,800,000원*13가구

국 24,700

도 7,410

군 17,290

신혼부부임차보증금이자지원 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

08 이차보전금 12,000 0 12,000

○신혼부부 임차보증금 이자지원

12,000600,000,000원*2%

도 6,000

군 6,000

녹색에너지관리 19,170 21,300 △2,130

녹색에너지사업 19,170 21,300 △2,130

201 일반운영비 6,570 7,440 △870

01 사무관리비 6,570 7,440 △870

○사무관리비 6,570

― 개발행위허가및전기발전사업허가신청민원서

류 1,320

― 프린터토너및드럼 5,250

100원*1,200매*11종

350,000원*3개*5회

202 여비 12,600 13,860 △1,260

01 국내여비 12,600 13,860 △1,260

○개발행위허가업무추진

10,080

○전기발전사업업무추진

2,520

35,000원*3명*8일*12회

35,000원*2명*3일*12회

안전하고편리한교통환경조성 3,487,974 4,186,251 △698,277

균 136,787
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부서: 도시교통과

정책: 안전하고편리한교통환경조성

단위: 대중교통육성및지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 137,111

군 3,214,076

대중교통육성및지원 2,650,351 2,969,841 △319,490

균 136,787

도 90,461

군 2,423,103

대중교통육성및지원 1,893,232 1,852,828 40,404

201 일반운영비 21,630 1,260 20,370

01 사무관리비 1,050 1,260 △210

○교통안전정책심의위원회수당

1,05070,000원*5명*3회

02 공공운영비 20,580 0 20,580

○버스정보시스템(BIS)전기통신비

20,5801,715,000원*12개월

207 연구개발비 56,000 12,000 44,000

01 연구용역비 56,000 12,000 44,000

○지역교통안전기본계획수립연구용역

22,000

○지방대중교통계획및교통약자이동편의증진계획

수립연구용역 22,000

○농어촌버스교통량조사용역시행

12,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

6,000,000원*2회

301 일반보전금 7,752 8,568 △816

12 기타보상금 7,752 8,568 △816

○택시카드결제기운영비지원 7,752

― 택시카드결제기통신비지원

4,080

― 택시카드결제수수료지원

3,672

5,000원*68대*12월

4,500원*68대*12월

307 민간이전 1,807,000 1,831,000 △24,000

09 운수업계보조금 1,807,000 1,831,000 △24,000

○에너지세제개편에따른유가보조금 634,000

― 버스 144,000

― 택시 90,000

― 화물 400,000

○공용버스터미널운영비지원 12,000

― 봉화공용버스정류장 6,000

― 춘양공용버스정류장 6,000

○오지노선손실보상 1,161,000

144,000,000원*1식

90,000,000원*1식

400,000,000원*1식

6,000,000원*1식

6,000,000원*1식

1,161,000,000원*1식

308 자치단체등이전 850 0 850

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 850 0 850

○택시운행정보관리시스템운영사업비

85012,500원*68대
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부서: 도시교통과

정책: 안전하고편리한교통환경조성

단위: 대중교통육성및지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

벽지노선손실보상금 253,719 0 253,719

균 56,787

도 23,061

군 173,871

307 민간이전 253,719 0 253,719

균 56,787

도 23,061

군 173,871

09 운수업계보조금 253,719 0 253,719

○벽지노선손실보상금지원 253,719253,719,000원*1식

균 56,787

도 23,061

군 173,871

시내및농어촌버스재정지원 111,400 0 111,400

도 55,700

군 55,700

307 민간이전 111,400 0 111,400

도 55,700

군 55,700

09 운수업계보조금 111,400 0 111,400

○시내농어촌버스재정및결손지원

111,400111,400,000원*1식

도 55,700

군 55,700

특별교통수단운영 177,000 140,000 37,000

307 민간이전 177,000 140,000 37,000

05 민간위탁금 177,000 140,000 37,000

○특별교통수단(휠체어탑승설비장착차량)운영비

177,00044,250,000원*4대

농촌형교통모델발굴사업(행복택시 운영) 60,000 0 60,000

균 30,000

군 30,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

균 30,000

군 30,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000

○농촌형교통모델지원사업 60,00060,000,000원*1식

균 30,000

군 30,000

여객자동차터미널및정류장환경개선 55,000 0 55,000

도 11,700

군 43,300

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000
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부서: 도시교통과

정책: 안전하고편리한교통환경조성

단위: 대중교통육성및지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 운수업계보조금 10,000 0 10,000

○코로나피해여객터미널경영안정화사업

10,0005,000,000원*2개소

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 8,700

군 36,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○여객자동차터미널환경개선

45,00050,000,000원*1개소*90%

도 8,700

군 36,300

농촌형교통모델(농촌공공형버스지원) 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

09 운수업계보조금 100,000 0 100,000

○농촌공공형버스운영지원 100,000100,000,000원*1식

균 50,000

군 50,000

선진교통문화정착 837,623 1,216,410 △378,787

도 46,650

군 790,973

교통안전시설물확충 530,211 962,241 △432,030

201 일반운영비 26,140 13,850 12,290

02 공공운영비 26,140 13,850 12,290

○교통신호기및보행등전기요금 8,400

○교통신호등전기요금착오청구분정산

3,240

○교통신호기및경보형경보등안전점검

4,000

○고정식속도위반카메라(정기검사)

10,500

700,000원*12월

3,240,000원*1식

50,000원*80개소

1,500,000원*7개소*1회

401 시설비및부대비 504,071 948,391 △444,320

01 시설비 502,200 944,500 △442,300

○교통안전시설물설치 167,200

― 발광형광섬유교통표지판신설

24,000

― 교통안전표지신설및교체

42,000

― 대형표지판신설및교체 13,000

4,800,000원*5개소

150,000원*280개소

2,600,000원*5개소
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부서: 도시교통과

정책: 안전하고편리한교통환경조성

단위: 선진교통문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 경보형경보등신설및교체

8,000

― 장방형경광등신설및교체

13,000

― 구간단속카메라종점이설

25,000

― 도로반사경신설및교체 9,000

― 시선유도시설신설및교체 3,500

― 차로규제봉신설및교체 6,500

― 교통신호기및경보등수리 11,500

― 교통신호기및경보등세척 4,200

― 횡단보도투광기설치 7,500

○노면표시정비(재도색) 225,000

○공용주차장유지보수 10,000

○버스승강장설치및유지보수

100,000

4,000,000원*2개소

2,600,000원*5개소

25,000,000원*1개소

500,000원*18개소

100,000원*35개

130,000원*50개

230,000원*50개소

30,000원*140개소

2,500,000원*3개소

25,000원*9,000㎡

10,000,000원*1식

10,000,000원*10동

03 시설부대비 1,871 3,891 △2,020

○교통안전시설공사부대비 1,871267,200,000원*0.7%

교통질서지도단속 151,912 156,069 △4,157

101 인건비 61,055 60,163 892

04 기간제근로자등보수 61,055 60,163 892

○불법주정차단속원 61,055

― 인건비 54,413

― 4대보험비 5,442

― 피복비(단속원) 1,200

69,760원*3명*260일

54,413,000원*10%

200,000원*3명*2종

201 일반운영비 73,757 76,506 △2,749

01 사무관리비 55,517 62,970 △7,453

○자동차등록관련서식 2,100

○프린트토너및카트리지교체

3,750

○방치차량견인처리및폐차비 2,400

○불법주정차과태료관련서식구입

600

○교통사고예방홍보물구입 31,217

― 현수막제작 1,782

― 노약자야광지팡이 9,450

― 노약자농사용모자 8,000

― 노약자야광팔찌 975

― 노약자야광조끼 2,700

― 홍보용보틀 3,150

― 홍보용부채 2,160

― 도로부착용야광반사지 3,000

○경운기안전용품구입 7,350

60원*3,500부*10종

250,000원*5개*3회

80,000원*30대

150원*1,000매*4종

66,000원*27개

15,000원*630개

10,000원*800개

1,500원*650개

10,000원*270개

3,500원*900개

6,000원*360개

100,000원*30개

- 12 -



부서: 도시교통과

정책: 안전하고편리한교통환경조성

단위: 선진교통문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 경광등 6,750

― 반사지 600

○이륜차안전모구입 8,100

15,000원*450개

1,500원*400개

30,000원*270개

02 공공운영비 18,240 13,536 4,704

○우편후납요금 18,240

― 등기우편료 11,904

― 일반우편료 6,336

2,480원*400통*12월

330원*1,600통*12월

202 여비 7,200 8,400 △1,200

01 국내여비 7,200 8,400 △1,200

○불법주정차단속및교통행정업무추진

7,20030,000원*4명*5일*12회

307 민간이전 9,900 11,000 △1,100

02 민간경상사업보조 9,900 11,000 △1,100

○어린이등하교교통지도사업 1,800

○교통질서확립지원사업 3,600

○지역행사교통지도지원사업 4,500

1,800,000원*1식

3,600,000원*1식

4,500,000원*1식

교통안전정책추진 5,500 0 5,500

도 1,650

군 3,850

301 일반보전금 5,500 0 5,500

도 1,650

군 3,850

12 기타보상금 5,500 0 5,500

○고령자운전면허자진반납인센티브지원

5,500100,000원*55명

도 1,650

군 3,850

교통안전시설보급사업 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○교통안전시설보급 150,000

― 발광형경계석 120,0001,000,000원*120개

도 36,000

군 84,000

― 활주로형횡단보도 30,00010,000,000원*3개소

도 9,000

군 21,000

행정운영경비(도시교통과) 102,896 109,808 △6,912

인력운영비(도시교통과) 62,645 65,942 △3,297

- 13 -



부서: 도시교통과

정책: 행정운영경비(도시교통과)

단위: 인력운영비(도시교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(도시교통과) 62,645 65,942 △3,297

101 인건비 62,645 65,942 △3,297

01 보수 62,645 65,942 △3,297

○시간외근무수당 62,64562,645,000원

기본경비(도시교통과) 40,251 43,866 △3,615

기본경비(도시교통과) 40,251 43,866 △3,615

201 일반운영비 16,567 15,462 1,105

01 사무관리비 13,917 15,462 △1,545

○일반수용비 8,637

○급량비(야간근무자) 2,880

○급량비(휴일근무자) 2,400

8,637,000원

8,000원*15명*2식*12월

8,000원*15명*20식

02 공공운영비 2,650 0 2,650

○자동차세(경형승용) 250

○자동차보험료(경형승용) 600

○자동차유지보수비(경형승용)

1,800

250,000원*1회

600,000원*1회

1,800,000원*1회

202 여비 18,884 23,604 △4,720

01 국내여비 18,884 23,604 △4,720

○기본업무추진비 10,416

○지도감독여비 8,468

10,416,000원

8,468,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

재무활동(지역및도시) 49,900 99,900 △50,000

내부거래지출 49,900 99,900 △50,000

내부거래지출 49,900 99,900 △50,000

701 기타회계등전출금 49,900 99,900 △50,000

01 기타회계전출금 49,900 99,900 △50,000

○장기미집행대지보상특별회계전출금

49,90049,900,000원
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